令和５年５月２２日

関 係  各 位

東京都教育委員会教育長  浜  佳 葉 子

八丈町教育委員会教育長  佐 藤    誠

八丈町立 三原小学校長  記 野  邦  彦

八丈町立 三原中学校長 大 澤  道  明

令和５年度  八丈町立三原小・中学校「道徳授業地区公開講座」の開催について

薄暑の候、皆様には、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

 さて、三原小学校及び三原中学校では、下記の要領で「令和５年度道徳授業地区公開講座」

を開催いたします。本講座は、道徳の授業を保護者や地域の皆様に広く公開し、学校における

道徳教育の在り方や家庭・地域との連携についての相互の理解を深めることをねらいとしてい

ます。また、当日は土曜授業日となっております。

本趣旨をご理解いただき、ご多用のこととは存じますが、多数の皆様にご出席いただきます

ようお願い申し上げます。

                    記

１ 日 時  令和５年６月１７日（土）

三原小学校 午前８時３５分から午前１１時１５分

三原中学校 午前８時２０分から午前１１時１５分

２ 場 所  八丈町立三原小学校・八丈町立三原中学校

住所：東京都八丈島八丈町中之郷２４７４番地

        電話（小学校）：０４９９６－７－００１７

        電話（中学校）：０４９９６－７－００５７

３ 内 容

三原小学校 三原中学校

  １年 ２年  ３年 ４年 ５年 ６年  １年 ２年 ３年

１
8:35～

9:20

通常

授業

通常

授業

通常

授業
道徳 道徳 道徳

8:20～

9:10
道徳（ホール）

２
9:25～

10:10
道徳 道徳  道徳

通常

授業

通常

授業

通常

授業

9:20～

10:10

通常

授業

通常

授業

進路説明会

(視聴覚室)

３校時 講演会（ワークショップ）

講師：      未定

演題：

時間：１０：３０～１１：１５

場所：三原小学校体育館

※小１～小学４年生まで参加します。

◎講演会後に、講師・ご参観の方々・教員で

の意見交換会を行います。

３校時 講演会（ワークショップ）

講師：      未定

演題：

時間：１０：３０～１１：１５

場所：三原中学校体育館

※小５～中学３年生まで参加します。

◎講演会後に、講師・ご参観の方々・教員での意

見交換会を行います。

※道徳授業は公開になります。小学校の通常授業は原則公開していません。

４ その他

この講座は、東京都教育委員会、八丈町教育委員会並びに八丈町立三原小学校、

八丈町立三原中学校の共催で実施いたします。

【担当】

八丈町教育委員会  庶務係  福田三季

（電話）０４９９６－２－７０１７

（ FAX）０４９９６－２－４４３７